

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosc/9654,Nigdy-wiecej-wojny.html>
27.04.2024, 11:21

Nigdy więcej wojny!

15 sierpnia jak co roku w Łomiankach odbyły się uroczystości patriotyczne z okazji 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej i Dnia Wojska Polskiego.

W okolicznościowym przemówieniu burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak mówiła:

Bitwa Warszawska uważana jest dziś przez historyków za największe polskie zwycięstwo militarne XX wieku. Zwycięstwo odniesione dzięki niezwyklej mobilizacji całego narodu polskiego i ogromnemu wsparciu ludności cywilnej. Cud nad Wisłą, bo tak nazywano tę bitwę, był przełomowym momentem wojny polsko-bolszewickiej.

100 lat temu Wojsko Polskie odparło natarcie Armii Czerwonej.

15 sierpnia każdego roku stajemy w miejscach upamiętniających to wydarzenie i oddajemy hołd tym, którzy uwierzyli w zwycięstwo. Tym, którzy bez wahania stanęli razem do walki w obronie niepodległej Polski i mimo różnic społecznych wspólnie tę walkę wygrali.

Dzięki ich determinacji pozostaliśmy wolnym krajem na 20 lat. Bitwa ta miała znaczenie nie tylko dla nas Polaków, ale również dla Europy, bo jej zwycięski wynik przekreślił dalsze plany bolszewików.

Dziś składamy wieńce, pochylamy głowy, oddajemy hołd żołnierzom i cywilom, którzy dokonali, zdawałoby się niemożliwego. Chciałbym wierzyć, że już nigdy więcej nikt nie będzie musiał ginąć w obronie ojczyzny. Każda wojna, każda walka, każda śmierć na polu bitwy zaczyna się od nieporozumień, żądzy władzy, zysku... Nigdy więcej wojny chciałoby się wykrzyzczyć, patrząc na krwawą historię Polski.

I choć do dziś podziwiamy odwagę i bohaterstwo tych, którzy stanęli w obronie naszego kraju, jesteśmy im wdzięczni, to każdy z nas marzy – mam nadzieję – o tym, byśmy nigdy więcej nie musieli już udowadniać naszego bohaterstwa, ginąc za kraj.

Zacznijmy od rzeczy drobnych, od wzajemnej życzliwości, od prawdziwego dbania o naszych bliskich, o naszych sąsiadów, o potrzebujących, o nasze małe ojczyzny. Dyskutujmy, ale nie opluwajmy się wzajemnie. Rozmawiajmy, ale nie krzyczymy na siebie. Zapanujmy nad własną agresją, reagujmy na nienawiść i upokarzanie innych ludzi, a gdy możemy o czymś zdecydować - patrzmy dalej niż na własny interes.

Taki dzień skłania do refleksji. Warto, chyląc czoła przed bohaterami dawnych lat, choć przez chwilę zastanowić się, jaki jestem, jaka jestem na co dzień. Czy umiem zapamiętać o różnicach, o podziałach i zwyczajnie po ludzku zjednoczyć siły, żeby komuś więcej niż mnie samemu, samej było lepiej w życiu.

W uroczystości w Łomiankach udział wzięli: Kombatanci, Małgorzata Żebrowska-Piotrak, burmistrz

Łomianek, Krzysztof Wawer, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łomiankach wraz z radnymi: Agnieszką Zdunek, Grzegorzem Lenardem, Tomaszem Dąbrowskim, Jerzym Serzysko, Grzegorzem Brykiem; Tomasz Rusinek - wiceprzewodniczący Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego (PWZ), radny PWZ; Agnieszka Szczurek, przewodnicząca zarządu osiedla Buraków, delegacja stowarzyszenia „Mieszkańcy Łomianek” z Grzegorzem Orleckim i Magdaleną Wójcicką, delegacja Koalicji Obywatelskiej (KO) Łomianki, delegacja Prawa i Sprawiedliwości (PiS) Łomianki, delegacja Harcerzy i Zuchów; członkowie Stowarzyszenia Proobronnego „Amor Patriae”, mieszkańcy osiedla Buraków, mieszkańcy Łomianek; poczty sztandarowe: Kombatanci i Straż Miejska Łomianki. Uroczystości prowadził płk Henryk Łazarski.

mjr

foto: az

18.08.2020



